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Besvarelse af spørgsmål 377 alm. del stillet af udvalget den 16. sep-

tember 2016 efter ønske fra (S) Mattias Tesfaye. 

 

Spørgsmål:  

Vil ministeren redegøre for, om ministeren fortsat er indstillet på at juste-

re kriterierne for relevante udbud med henblik på at sikre flere reelle 

praktikpladser, som ministeren gav udtryk for til samrådet den 10. maj 

2016, og vil ministeren indkalde til forhandlinger i den forbindelse? 

 

Svar: 

Det ligger regeringen meget på sinde, at der skal oprettes flere praktik-

pladser. Jeg mener, at brugen af ”følg- eller forklar”-princippet ved socia-

le klausuler om uddannelses- og praktikaftaler er et godt middel hertil.  

 

Kriterierne for, hvornår udbud er relevante i forhold til ”følg-eller for-

klar”-princippet, er fastlagt i Konkurrence- og Forbrugerstyrelsens vej-

ledning om brug af sociale klausuler i udbud. Vejledningen er baseret på 

et omfattende forarbejde, idet rammerne for brug af sociale klausuler er 

baseret på hensyn til blandt andet proportionalitet, gennemsigtighed, sag-

lighed og ikke-diskrimination.  

 

Som angivet i samråd den 10. maj 2016 mener jeg, at det kan være rele-

vant at se på de kriterier, der er fastlagt for relevante udbud under ”følg-

eller-forklar”-princippet, hvis det kan sikre flere reelle praktikpladser. Jeg 

mener dog også, at en justering af kriterierne for, hvornår der er tale om 

et relevant udbud, skal overvejes nøje, så ovenstående hensyn fortsat til-

godeses. 

 

Regeringen har netop offentliggjort 2025-planen, hvori det blandt andet 

er angivet, at regeringen i 2017 vil fremlægge et arbejdsprogram for for-

nyelse af den offentlige sektor.  

 

I den forbindelse vil det være en mulighed at se på, om kriterierne for 

relevante udbud med fordel kan justeres med henblik på at sikre flere 

reelle praktikpladser, når det offentlige udbyder opgaver. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Troels Lund Poulsen 
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